other men. Man must therefore live in society with other men, and by the use of his reason render and receive mutual help; and this society must be a political society, for without some system of rule it could not hold together.¹

In the 'Summa Theologica' he sets out the same principles, but with rather more precision, and in contrast with the older view. He was confronted with the dogmatic statement of St Augustine, to which we have often referred, that in the state of innocence man was not under the lordship of man. He meets this by pointing out that the word "dominium" may be taken in two senses, as signifying the lordship of a man over his slave, or as the rule exercised by one man over other free men. In the first sense he admits that there would have been no lordship of man over man in the state of innocence, but in the second sense the rule of man over man would have been lawful even in that state. And, he goes on to say,

¹ St Thomas Aquinas, 'De Regimine Principum,' i. 1; "Et si quidem homini conveniret singulariter vivere, sicut multis animalium, nullo alio dirigente indigeret ad finem, sed ipse sibi unusquisque esset rex sub Deo summo rege, in quantum per lumen rationis, divinitus datum sibi, in suis actibus se ipsum dirigeret. Naturale autem est homini ut sit animal sociale et politicum, in multitudine vivens, magis etiam quam omnia animalia: quod quidem naturalis necessitas declarat. Aliis enim animalibus natura preparavit cibum, tegumenta pilorum, defensionem, ut dentes, cornua, ungues, vel saltem velocitatem ad fugam. Homo autem institutus est nullo horum sibi a natura preparato, sed loco omnium data est ei ratio, per quam sibi hæc omnia officio manuum posset preparare, ad quæ omnia preparanda, unus homo non sufficit. Nam unus homo per se sufficienter vitam transigere non posset. Est igitur homini naturale quod in societate multorum vivat. . . . Est igitur necessarium homini, quod in multitudine

vivat, ut unus ab alio adjuvetur et diversi diversis inveniendis per rationem occuparentur. . . . Hoc etiam evidentissime declaratur per hoc, quod est proprium hominis locutione uti, per quam unus homo aliis suum conceptum totaliter potest exprimere. Alia quidem animalia expriment mutuo passiones suas in communi, ut canis in latratu iram, et alia animalia passiones suas diversis modis. Magis igitur homo est communicativus alteri, quum quodcunque aliud animal quod gregale videtur, ut grus, formica, et apis. . . . Si ergo naturalis est homini quod in societate multorum vivat, necesse est in hominibus esse per quod multitudo regatur, multis enim existentibus hominibus, et uno quoque id quod est sibi congruum providente, multitudo in diversa dispergeretur, nisi etiam esset aliquis de eo, quod ad bonum multitudinis pertinet, curam habens: sicut et corpus hominis, et cujuslibet animalis deflueret, nisi esset aliqua vis regitiva communis in corpore, quæ ad bonum commune omnium membrorum intenderet."

this would have been so for two reasons: first, because man is naturally a social animal, but social life is impossible unless there is some authority to direct it to the common good; and secondly, because it would have been "inconveniens" if any one man excelled the others in knowledge and justice, that this superiority should not be used for the benefit of the others.¹

The correspondence between St Thomas' conception of the relation of man to political society and that of Aristotle requires no discussion. The relation of these two passages to the first chapters of the first book of Aristotle's Politics is evident, and it is also evident that the principles which St Thomas was setting out were really contradictory to the Stoic and Patristic tradition which till this time dominated the Middle Ages. To St Thomas the State, or Political Society, was a natural, not a conventional institution.

As we have already said, the question of the permanence of this recovery of Aristotelianism is one which we shall have occasion to consider in the next volume. It is enough for us to observe that the immense influence of St Thomas had almost immediate effect, and we shall find the best illus-

¹ Id., 'Summa Theologica,' i. 96, 4: "Ad quartum sic proceditur. Videtur quod homo, in statu innocentie homini non dominabatur: dicit enim August. 'De Civ. Dei' (xix. 15). 'Hominem rationalem ad imaginem suam factum, non voluit Deus nisi irrationabilibus dominari, non hominem homini, sed hominem pecori.' . . . Respondeo dicendum, quod dominium accipitur dupliciter. Uno modo, secundum quod opponitur servituti: et sic dominus dicitur, cui aliquis subditur, ut servus. Alio modo accipitur dominium, secundum quod communiter refertur ad subjectum qualitercumque: et sic etiam ille, qui habet officium gubernandi et dirigendi liberos, dominus dici potest: primo ergo modo accepto dominio, in statu innocentie homo homini non dominaretur: sed secundo modo accepto dominio, in statu inno-

centie homo homini dominari potuisset. . . . Tunc vero dominatur aliquis alteri ut libero, quando dirigit ipsum ad proprium bonum ejus qui dirigitur, vel ad bonum commune: et tale dominium hominis ad hominem in statu innocentie fuisset, propter duo. Primo, quia homo naturaliter est animal sociale: unde homines in statu innocentie socialiter vixissent: socialis autem vita multorum esse non posset, nisi aliquis presideret, qui ad bonum commune intenderet: multi enim per se intendunt ad multa, unus vero ad unum: et ideo Philo dicit, in princ. Politic: quod quodcumque multa ordinantur ad unum, semper invenitur unum ut principale et dirigens. Secundo, quia si unus homo habuisset super alium supereminentiam scientie, et justitie, inconveniens fuisset, nisi hoc exequeretur in utilitatem aliorum."